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Saksfremlegg - Høringssvar forskrift om overnattingsavgift til 

kommunene - besøksbidragsloven 

Kommunedirektørens innstilling 

Formannskapet i Hustadvika vedtar vedlagte forslag til høringssvar til Nærings- 
og fiskeridepartementets forslag til forskrift om overnattingsavgift til 
kommunene. 

 

Sammendrag 

Hustadvika kommune gir høringssvar til Nærings- og fiskeridepartementets 
forslag til forskrift om overnattingsavgift til kommunene. Kommunen støtter 
hovedintensjonene i ordningen og anbefaler særlig at ansvaret legges til 
formidler som overfører betaling (alternativ 4.2), og at det innføres flere 
vedtakstidspunkter i overgangsåret 2027 (alternativ 6.2). 

Kommunen understreker samtidig behovet for tydeligere avgrensning av hva 
som regnes som reiselivsrelaterte fellesgoder, samordning med regelverket for 
cruiseavgift og etablering av nasjonale digitale løsninger for informasjon og 
gjennomføring. 

For Hustadvika er dette særlig viktig fordi besøksbelastningen i stor grad følger 
dagsturisme og regionale besøksstrømmer, mens overnattingen ofte skjer i 
nabokommuner. En treffsikker og helhetlig ordning er derfor avgjørende for å 
sikre rettferdig finansiering av kommunale fellesgoder. 

Saken gjelder kun kommunens høringssvar til forskriftsforslaget. En eventuell 
vurdering av å innføre overnattingsavgift i Hustadvika kommune vil måtte 
behandles som egen sak på et senere tidspunkt. 

 



Saksopplysninger 

Nærings- og fiskeridepartementet har sendt forslag til forskrift om 
overnattingsavgift til kommunene på høring med frist 7.april 2026. 

Forskriften følger opp besøksbidragsloven og skal gi nærmere regler for hvordan 
kommuner kan innføre og forvalte en lokal overnattingsavgift. Forslaget omfatter 
blant annet: 

• hvilke typer overnatting som kan fritas fra avgiften 

• ansvar for innkreving, herunder formidleres rolle 

• frister for vedtak og kunngjøring 

• overgangsregler ved innføring av ordningen 

Kommunen har tidligere gitt innspill til besøksbidragsloven, og flere av de 
samme problemstillingene er aktuelle i denne forskriftshøringen. Lokalt 
næringsliv via Hustadvika Næringsforum har kommet med innspill til høringen.  

Administrasjonen har utarbeidet forslag til høringssvar. Dette og departementets 
høringsnotat følger saken som vedlegg. 

 

Vurdering 

Forslaget til forskrift gir kommunene et mulig verktøy for å finansiere 
reiselivsrelaterte fellesgoder gjennom en lokal overnattingsavgift. 

For Hustadvika kommune er dette særlig relevant fordi kommunen har flere 
internasjonale attraksjoner og betydelig besøksaktivitet, samtidig som 
overnattingen i stor grad skjer i nabokommuner. Dette kan gi et misforhold 
mellom besøksbelastning og inntektsgrunnlag. 

Administrasjonen vurderer at forskriften i hovedsak legger til rette for en 
praktisk gjennomførbar ordning, men at enkelte forhold bør presiseres for å sikre 
at ordningen blir treffsikker og rettferdig. Dette gjelder særlig: 

• tydeligere avgrensning av hva som regnes som reiselivsrelaterte 
fellesgoder 

• samordning mellom overnattingsavgiften og regelverket for cruiseavgift 

• etablering av nasjonale digitale løsninger for informasjon og 
gjennomføring 

• tilstrekkelig forutsigbarhet for kommuner og næringsliv ved innføring av 
ordningen 

Det presiseres at denne saken gjelder kommunens høringssvar til 
forskriftsforslaget, og ikke innføring av overnattingsavgift i Hustadvika 
kommune. Dersom kommunen på et senere tidspunkt vurderer å innføre en slik 
avgift, vil dette måtte behandles som egen sak i formannskapet og 
kommunestyret. 

 



Økonomiske konsekvenser 

Vedtak om høringssvar har i seg selv ingen direkte økonomiske konsekvenser for 
kommunen. 

Dersom ordningen senere tas i bruk, kan den på sikt gi kommunen et mulig 
inntektsgrunnlag knyttet til besøksrelaterte fellesgoder. Samtidig vil en eventuell 
innføring av overnattingsavgift kunne medføre administrative kostnader til 
oppfølging, rapportering og forvaltning av ordningen. 

 

Klima og miljøkonsekvenser 

Saken har i seg selv ingen direkte klima- eller miljøkonsekvenser. 

På lengre sikt kan en ordning som bidrar til finansiering av besøksrelaterte tiltak 
gi bedre grunnlag for tilrettelegging, naturforvaltning, avfallshåndtering og 
bærekraftig besøksstyring i kommunen. 
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